HrAE A BRI [E S VBB ARG

JJF 1001—2011

BRITERIEREX

General Terms in Metrology and Their Definitions

2011-11-30 &% 2012-03-01 %7

ExmaERBEREEREERR 2%




JJF 10012011

BRATEREBEREX

JJF 1001—2011
General Terms in Metrology

188 JIF 1001—1998

$
|
§
d

]

and Their Definitions

ecrecracae?

B

B OB . 2EEHITEEETEERSZRS
E ¥ B 4 BFEREERERERRITEN

FAABERCLE LT BT RTRERBZACUNTRE



JJF 1601—2011

FMBLEREA.
o
HEE
e
e

W40 (EZES R RIS EED
SmEEA:

HEY (xR NERRRELRERAED

oL ChEERDS)



JIF 1001—2011

w

W oW W W W W W W W D gy

WO W oo owow

Bow oW W ow oW oW e e e

i3

0 N oy Ul & W B3

13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

BRA--HE
R AL
FHR -
BB

H RO (SD

LR 317
WA R -
Fﬁ%&-

Eﬁ@ e 4at e e he 4 et est ees et ahe t it et eaa ae e aka e eae bhe e S n b aAd v b ean urn sneeee eaeasnrebes
- (8)
- (8)

B -

B BRERT -

BEHRE -

H

x

- (DO
< (1)
- (1)
- (1)
=~ (D)
- (2)
- (2)
- (2)
- (2)

2>

= (3)

= (4)
- (4)
- (4)
- (4)
- (4)
- (5)
- (5)
- (6)

- (6)
- (6)
=~ (7))
<~ (7))
=~ (7))
- (8)

(8>
(8)

9



JIF 1001—2011

&1

[STIEST]

.16 n];ﬂl TS YR IR

-6 Vrﬁf)uj B
LS MR e e (1)
510 BIRAFHIE oo
V11 R B B EE MRS HE e (1)
2 AR e

13 ‘mu:a-m
.16 ?W%’&meﬁ_ ................................................................................. (16)

32 BREREEME oo e ([0)
- (1o
- (1)
BRG]
UM

L4 dlxj }H}H L LT L T R @ 1))
L5 Wy (z‘
S6 R
ST R
8 B
R T O R W )

- (10
(1D
(1

- (12

11 A
S A

13 A MESEEIEGD L dEEs e evr s e s (12)
MEEEES P srren e (12)

S (13
(13D
(13D
- (13)
S (1)
3 : RS
EqTy

- (15

- (16
- (16

w-:




JJF 1001—2011

wn

[SANNES NS R S5 TS IS RS RS (IS S (O]

[SINE S IS

o o 1 Ut i T

DD A D DD D DD DD DD DD

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

.1

W 00 N Y U o W N

— e e e e e e
R =]

FIIABRIERZE ovvvveeroremrrmrmeeseaeeenaesensennr s she e ees e seeeae e
FUBIRBERIHE ~overvrrenrrrsreeresrssasomsims sraems stseasses et sns saecae en et sen s s s
BRIETRHRIRE +overveemersrmsereeesres seseseees ee eteeae s et e e s s ses e aesenes
- an
S e
ererrrene s e (17)
FHSEARAE TR BRI < vververerrerermmersessmssnsans ses st ere s res ses saseessesseeeae e
B BT RTIE o oeeeeeeeeeeseeensmemsesnstnsans se st eae st e e s e e aee e s
- (18)
-~ (18
- (18)
- (18
- A%
- (18)
- (18)
= (19
- (19
- A9
- (19
- (19)
- (20)

WBRFEENY ARFE
WEAREERN BEIFE e
O ATUERGUFERE o ovovrmreeeeees

EAR AR E B
TREMELIE -
PR
WEES
R B i
WA o
R R
U SR
HIESEPE - R s
R

t

ERARM R
iﬂqé—&%....

EE‘:%% frerearrrarrenn

B -

WREE -

(16)
(16)
an

an
18

- (20)
N €100

FE R RIS B e everee e et e e e
- (20)
- (20)
OISR B N 1)

B Q2 T PP T
BBCIR S -+ v oveerere et e e e e e e e e et e e et e e
B B8 e e e e e e e e e e e e e e e e et s s et st e e
FUBEE «oovorereerr e e e e e
e RO 63 D

R BE oot e e e e e e en e
D U P ¢ D

mgu%m%g.mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm"
N €2 D
i g Ty O S O P P

(20)

@n
@n
D
@n
(62)
€3V

22>



JJF 1001—2011

NNNIN N N N N NN NN oo

e T T e e T B e R I N S e T C TSRO S BN S

17 R RaBE -
18 BRRIEIBG - oemmemm e e e e
19 WMERGHHTE -
20 WERGEHEN A
bl rM)(%WﬂH ({:X28

25 R

JRABLBE ] -+ e oo e e et e e e e e e e e
5 bREKR X ) -
6 BREROR X B -
VA 1374 - EE e
8 ?ﬂ*'tf’réﬁvﬁ---
O B TS e B
10 MM LN -
1 BEAeE
12 9 RREN R
13 WRREN
14 Sk -4
15 ERBERMATI i
16 BB e ‘
17 &EFA‘ ..................
18 K\ LK& e e ST
19 W F 4)(%%9’3%%{’#
21 uﬁﬂ@.QOmmMmmmmmmmemmemmmmmmmW“
22 W g I AL X
23 ’Sjll\}%ﬂﬁﬂ[‘\[”,}l”] ...............................................
25 BRI B AT AE L oo veermr en e e e e e e
26 MEGIETH
27 R A I R e e et e e e e
28 FELHIN B ik 22

B B =

BB BT A -+ v v eem e e et e e e e e e e et et e e e e

=

- (22)
-2
- 22
- (22)
- (22

22)

- (22

22>
23

- 23
- (23
C (23
- (23

@3

- (23

@4

- (24)

24

- (24

24)

- (25)
- (25
- (25)
- (25)
- (25)

(25)

- (23
- (25

(25)
(26)

- (26)

(26)

- (260
- (262
- (26)
- (26)
- (260

(26)



JJF 1001—2011

90 90 00 00 00 0o 00 0 0 P P B © o

© PP DO O OOO OO O DD LD O D00 P e

W e N O U AW N

BHETRAHRER

W e N Ul W DN e

e e o e e
N Ul R WD e O

FEME AR
WHRI BIRAE -
BRI BERUE - eeeeereene
BB BATHE - eeeee e

P BT e ees
FUEP EARHE -
WEIRENRRE -

HBARE e eee-
e R e e e e et e et e e
BEREHFBRALI -+ v oveerees rermes semmms st st et e e e meaen e s e et ee e eennn
PS8 R BRI - cov v erm e ere e e e et e e s
e 0y - ST e e e et e e e
FHER G v vv e ermeeere e eae et et et e et et e b st eaen s e e et e
FUGRFTY -+ ov e vreee ereereemems ee e s cm et e e et s e b e cen e she e ete et
FUFRHLHE wvveerernesoneensonemremieon
HIREIRHLUE covveeverememremreenenns
AT A HERRTE - oveereceeeesesereeemmme s et etnt i st aenaea et sre se aves
TUTHEHE R TR IR wov veeomsemssom emmeenmes smeamr et s e bse et bt e esecr s e sra se e
T TR HEHEBIRIAY oo oveereereeremeemsseein e os et e e s st et een e st sre et sereas
T BAL BRI BB IERE weoveven o e e et e e e e eas
FEREAE o ovvemem oo erenen e eae et rhe et et st e e e cee e e e s e eeen e ae s s e e
TR SRR

TR FLIGARSE o vermoreseesmmonsooeesee e eeeees s e s e s e s en e e et

(26)
@7
@n

- 2D
-~ (28)
- (28)
- (28)
- (28)

(28)

- (28)
- (28)

(29)

- 29

- (29)
- (29

30>

- (30
- (30)
- GO0
- GD
- (3D
e (31D
= (3D
- @D

[€)))
GD

- (8D

[€2D]
aGn

- (3D
- (3D
- (32
- (32)

32

- (32)

32

(32)




JIF 1001—2011

PP L OO L0 VPO OO O PO OO PO PP PO OO0 O PP PP OO P

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

.48

49
50
51
52
53
54
55

FHAERESE wvverormrroremsessnsssee st et ereere st mrees e e e s s s s ea e e
 (32)
- (32)
. N & )
FUIERR R ovevereeersnnesnsens sonbes steee s ev et en re e sas e caesn s s e e e et e
JRERBGGE vvvevvernmessmsnemis s taemtns es et et en sas s e e e ea e e e e easee e
- (33
- (33)
= (33
- (33)
- (33)
- (33
- (33)
- (33
-+ (33)
- (33)
- (33)
- (33)
- (34)
- (34
- (34)
- (34
- (34)
R&LY
< (34
seeasase e sesneean erenrearnans DT PR (34)
BT R v vorer e oo e e era et et e eassr e b e ne e e
FHERARIBAAL o vverrrves e mremrmses ot nrem et e st sae s e e s ar e ens e s
B oeeereeeere e
BIIEBAT] rverreerrrannnes

BURRGGE v evevvemmmennnenns
JEEERGE ororeeeeeneeneenns
BB SRR e

wgﬁ(%ﬁ%%m ............
WENFHEERSE
BREARIE oo
BEFICHFER
B H -
WEMES -

BEZEHRENE
BE:S:rd b4
ﬁp&ﬂﬁ .........
AR A A
ﬁ@,%lﬁ;ﬁ]
%E@%ﬁﬁ: Meeerasveantuny

BEFIBRAE ovemreermeoneens

BIRREAE - veevreereeem e eesenremsamseseses e mae s et e en shs s s s e s e
TR FEHIAR -eovveereesermesenssen e e et st e e es s e e e s e e s eae s
BB BREIEL o ororrreremorre s sme s s ere e ern st mesaae s s ane e e e e
- (35)
- (35)
- (35
- (35

HERE -
ERXH -

OIML i+ &8 RIEHHE -

OIML &#iE$ -

(32)

(33)
(33)

(34
G4

- (34
- 3D
- (34)
- (34)

(35)
(35



JJF 1001—2011

BETCRB| vrverersremrnnieninanians . (40)




JJF 1001—2011

3 B
AFFE JIF 10011998 (EAHBREBREX) HEIT.
ARBIT EB KRBT BHRFAE:

ISO/IEC GUIDE 99. 2007 Hit 8% HiL—&0E 0B SRR
(International vocabulary of metrology—Basic and general concepts and associated terms
(VIM))

ISO/IEC 80000, 2006 #

ISO/IEC 98-3 HEAR
of measurement—Part 3. G

P H R BB BRRER
BARELS (BITHESR,
(VIML), 2009,

antities and units)
. WBAHEEEFEHE (Uncertainty

ession of uncertainty in measurement)

£ ERBHITRAS (EERRENT

bulary of terms in legal metrology

EREFRIE
B, HHKER , ESIVANBRERE
MR &), HRE 188 (40 3R 4 S A

5.

RIBHLBREREEEA

JIF 1001—1998 Jtifir %37
FRMEE, _

HESHES XARKERA, BEFAKES, BERENEN, 33X measurement
e “WE”, ANGRE SR, B, HEAMEHERY. HEHRASHEN
BAMNIRALARE, WERELTHBEE. TR, 3 metrology 7HE%, FH
WHRE “i8’”, . &I Law on Metrology. % & H BHLH service of legal metrolo-
gy. I EEE metrological supervision, 3B %% metrological expertise %, F#, 7€
APF A, FEYRSSEVYRBABSCRE. BEANFUEE.

JJF 1001—1998 M5 AR A B A T BLR «

——]JJF 1001—1991,

REMR. LHRLH.
, AT RRIE 215 4, FEHHET R



JJF 1001—2011

HATERERREX

L1

A PAEALE TR TAE % RS B X
AHHE A FHRERE T LME, MXSRFTSEME.

2 SIAXH

ARG HT THICH

ISO/IEC 98-3 WER
of measurement—Part 3

ISO/IEC GUIDE 99
(International vocabulary
(VIM)

ISO/1EC 8000

ZES: WEFRHGEERREF (Uncertainty
expression of uncertainty in measurement)

2§ —— Bl 0 090 2 PO 3 R O

3.1 & quantity [VIM
BE. YEEYRHORE
:}i:
I BUE-AMAWERKEAE, PR 1AR.
2 BEMATUA-ANRES, HERF. REHFLLESL,

KA - AR — A2 B RER.

*1
—BEENE I - 4
K, 1 7 B AMER ra B r (A
. Wi, 2 #0y DIBRMER A BA (D; No)
E, E g, T MERKPHEA W T,
HE, Q KRG i WEHNHE. Q
B, Q BT, e
HEH, R SEREPRES MEE, R
LR BRIIREELE, o WS PERNYERNEERE, « (GH,0H)
LEBHEHEEKE, C GRS | PLAMMBBERE, C (E,.; B)
WE C AR RBE (150 ke SAT)s |, o
HRC (150 ke) PR K CHREE, HRC (150 kg)

3 EWASLEREE (BB SAFARMA, AHEER, - I ERAFTTHFE
1



JIF 1001—2011

3.2 E#l system of quantities [VIM1. 3]
WUt AR TG AR A RN AR,
% .ok CH K i
2. N3.28 %
3.3 EE=E4% International
VKR E R SR R

ji

L B E

antities, 1SQ [VIM1. 6]
(B RN

# 42 1SO/TEC 80068
a4 (8D (L 3

YT 34
24

2 EABETIG :
3.5 E.‘ﬁ; derived quant

&J&ﬁﬁmﬁﬁ£¢iw§

REEELSHE, X ARERUKR (

KFEY B
3.6 8 dimension of a quantity [VIM1.7]

i B R R AR R R A BT AR BRI Y N 1 R AR R
FEATHCA T LT FoR .

ﬁ'ﬂ:

1 ZEREEY, S8 EHE LK dim F=LMT?

2 1, dimpy— ML 'R K4 B

B g MM KA A WENRET 2.

>+

[=a

S s

TR E L%

va



JIF 1001—2011

3 AERHEXEWEARIEARRENRE. HERKEHE.
4 EHEEHAT,
—REREEHANRN;
—FHERGERANARARE;
—RAAHRAEANEF -ERRXLE.
5 EEREH (ISQ #, ZXEHERLL AL 2,
%2

BEAE

it
8
3
<

wHE
%4
et Al
%A
RAFRE
YRR
RABE

- Z 0 - - gt

Bk, EQHEH : BEAABHEH, TURER. A%

FEEETRRE, BALREENEANERARS
HE” RRTUAS | fhR SRR ENSE kA

1 RiE “RERE” R
FANEERANE. 7 ‘¥
Hx,
2 ERNG-WEWHERARPEHER, ERRHABU - PMRABZTESNEE.
3 OFEEMAINEEUFRAELIZUELY,
Bl FEA. ThA, FHE, AdRRE FEAK. BRRYE. THK.
4 EBHBEENLLINE.
Bl AEHEH, $EBEANLTHR, EFRALRRARKE.
3.8 FEBMHELA measurement unit [VIMI. 9)
+t & % £ (measurement unit, unit of measurement)
{8 B 841 (umit)
RFAEEXMRANGE, EMEARLETSHERER MBI HH-PER
iR,
b
1 WMERRAARBEAERTUARFLS.
2 ARARGRELATRAHAALKRDES, PERXLETERAXE, ik, EEEFR
XFJ/KBERRAERRCABRAH ELRBN R EARRAE, TREERHHERR
H. AT, AXLHAT, RESXNAHRGRERGRBRATHAALSWE, pHELY
3



JIF 1001—2011

“BHRA—KF” (/) RTFRERFISYE, HFERAEBENFRAEI AL Bo).
3 RAN-HWEHRELMRY., AXLERTRRECALI4%, ALK, REE L
W RRFHH, DEEREERETI0, AXEFHRET 107,
4 HF-MLER, ‘RO AEFENLHELE R, b FREL K “RERRE”,
3.9 NMBHEMFHES  symbol of measurement unit
i+ 8 {5 %5 S (symbol of unit of measurement)
RABBENNAERE.
B mBRRGHE; ARSENES.
3.10 #{r#  system of units [VIMI. 13]
N ERiT R % 41 8 (system of measurement units)
XFEE R —HEA R B, AR A A B R R s B iy
ish NI
#l. EREMH; CGS#
3311 —REHEM cohe
MFHERBAE SN ’ Fh 1 MERRNMENRBEER
g -

%
1 HEkBfey
2 —RH#HR

. EX. B
EEN-RE ;
hEREH-RR Yy
X1
3 FHECTUHT AL e, EXFHE-MPEAAHRTE—HH.
fl: EXEPRCCGSRMHPREN - F S EEE, EASIPRFE-—F R B2,
4 EREEPHF, EMAFHARAN-NEN-FSHEOAHLE -, 5 X1, WELA
H-MERBHEBOLEFTEERE.,
3.12 —RH{r#H coherent system of units [VIM1. 14]
EHRZEHD, G2 HBHBRMN R HAMRBAH.
Hl: ~H-RERRCHEMREZHNLE.
p:
I ~AMRAHTURM SR ERAPRANERREE —F M.
2 RT-REAH, FEFRSHBNEFE (REXFEF ZANAHLR.
3.13 ERS4MHSD International System of Units(SI) [VIM1. 16}
mEERTRRS (CGPM) #tERAMNETHREHGEAH, QAL HAS
S EkEAHNFS R EAN,
?i:
1 EREAHAYESQW IAEAENER L, RABPHEEAEPHAFALES L
#* 3.

dr/de @ X, MAEDE
MERGLIFRES R
FRERMAHAN -T2 Y




JJF 1001—2011

53
BT 3 HEARALN
E2 £ fiass
KIE * m
8. 4 Fr (AT kg
Rit ) » s
I % [#] A
BAFRE R K
YRR B K] mol
BAEE ed
2 SIesA %S MR, B oK ST EET.
3 EFH
% Bl
1 B
5 &
[SES
10% % (8] Y 10 ey d
107 &[] z 1072 it c
10" 3 [argel E 107° E3 m
10 Mm el P 10°° # u
107 K [#2] T 107 9 (] n
10° # (o] G 107 & [A7] o
10° JK M 1077 ® [8HE] f
10° + k 107 [SE: a
102 B h 1072 K [#4E6] z
10! + da 107 % [RHE] y

3. 14 REVTERM

legal unit of measurement

MR, HH e A A & B .
3.15 BA#HL  base unit [VIMI. 10]

bz

X EAR, AERANURAS.

1 AR EAHE, GAERBRA - MERRE,



JIF 1001—2011

Bl £SIF, XEKEWHRKEG, ZCCSHW, EXREREHERLE,
2 EARMLTHTHEEANSLE.
Bl SRAEAR (ABERUER BXHEHN, k2L SIPH-F o H2E,
3 OMTXEHE, HY—, HA5AL, TAIRER N RASASKESR,
3.16 S H#4Er  derived unit [VIM1. 11)
UM BRI,
Bl ESIF, k5% (m/s). EAEY (cm/s) BHEHRSHEE, FARAEIH km/h) £
SIH R R, BRABSSIEN—REA. ¥ (ST -KESA) ESIHANRERE,
3.17 HISPRERBA  off-systenk measurement unit [VIMI. 15)
HMT RN
TR] B 0 b S 4L Coff-sys
BT HERH A
M!
1 RFHR (%1602
2 3.8, 2E
3.18 fEEAEL
BEME
gu:
1 FkAZX
2 AREBHELRS
b: 3
1 SIfXBEffeyy
2 SIHkRIIOHE, F
A 1 kibibit & %,
ZHHFEREAAKS,

SR BB SIAAES IS LHESHATL Y.,

*®s
5 Wk
P & =
(21°)® Bt Yi
[CAPN b 374 Zi
(2v)e b4 Ei
B 2"y Eis1:4 Pi ]
(2 b4 Ti
2 H Gi -
(2 JEkE Mi
2"y TH ki




JJF 1001—2011

3.19 S¥ %A  sobmultiple of a unit [VIM1. 18}

LENBRMUBUAT 1 HEEBANBERN,

%:

1 BRERGTHIHBMA.

2 AFVYEA, DPROWET RS K EM,

A SIEAEUAMEHEEHTHIREAH ST LA 3 LNESHEPLY.
3.20 B quantity value [VIM1. 19}

£ B B8 (value of a quantity) , & #R{E (value)

AR EMR—-ERROEHRAD,
BEFHKE: 5.3 m K S
GEMEHRE: 0.152 ke
BEAEEE: 112 m
BEREHBKEE.
EHEHAE SRS

g H R (T+3) Q.

5 HRC (150 kg).

W e N e Ol e W N o

1 RESBARWES, R (BH1, 2, 3. 4, 5,
8fn9), HHAN—, A ] FREF (MU 6RE; —A¥T—NMEHNSRARY
HEEF (LA D — HEHR (L4 10,

2 BUNRAE (LAS,

3 —ARETRFHFTAET (LML, 2F8).

4 HRERRE, FA0EA-NEHA.

B, RESERALUIAERREKLERRY
(F,; F,; F.)=(—31.5; 43.2; 17.0)N
3.21 SMEE true quantity value, true value of quantity [VIM2. 11]
#5 5 B {8 (true value)
HEMEL—-BWERHE.
b
1 AHBRATHEY “BEF73” ¢, AARERE-W, XRLRF TN, £ “TRER

FE" FRAK, WTEXALAEFTARE, FHEE KM, AFESEX R 4K

W, BT, AEELtRERE, X HERF T, SR FRARTHAXTEENE

A, TRENELR T ERESNRAZ T ENRTLERAAHRYE.

2 ERAFENX-BAFAT, BERAVAA-PE-RH.
3 SEMBWEXNAREESHESHTRAA ML BHLTES, AV RMERAL -4

“EEE -7 HEM. ARAGCUM A XHRAGTE, £F “B” FHIANZSLH.

7




JJIF 1001—2011

3.22 #E B conventional quantity value [VIM2. 12]
X Fr & B £9 7 {8 (conventional value of a quantity) , 4% £4 % {8 (conventional value)
MEHEEN, BBBURTHEERRMY.

B OB AR E A miEE) g.=9. 806 65 ms *
F1H Ky =483597.9 GHz V' ',
o m=100.003 17 g_

71\4‘: & %’éj}v‘

&, BARBIHA L.

AR HREBREEL,
numerical valve of quantity [VIM1. 20]

oA TRE A
B —# 2
R
BoE 0.

2 HTAAH S
ERUEER,
Wzt B 5.7 ke, = (5.7 ke)/kg=5.7, F~ABETEZH5700g, X
HWAT, EH B (m 00 g)/g=5 700,

3.24 @H] quantity equation [VIM1. 22)
s B P B BB R . ISR GG
i "

Q) =@/LQl. vl

I QotQQ#PQ.QMQ kF4HGE W IARTHT.

2 T/t EE T RGm RAE 0 RRERAREL,

3 a=ml/F. Gt n RHFH R PR AT REBHB L EFERh S
3.25 B AFR unit equation{ VIM1. 23]

FEACPRLL — BN AV ol LA B R R R AR

ki

1 # 3.24 HHH1 & f‘\*‘é@ﬁﬁﬂﬁj%’ [QLIQIFIQ IAMET Q.Q.Q &%
FOREE - -FRAH P, RN Q-1 M.
2 J=kg m’s Z»E#’J\kg‘mfﬂ sAHHER TR XEDHES,

3 I km/h=(1/3.6)m/s,
3.26 BMIEHBRERETF conversion factor between unitsf VIM1. 24}

MM GES iR R T .

#km/m=1 000, % 1 km=1 000 m.

bz




JJF 1001—2011

MEEATRET ARG EAH.
# .
1 h/s=3600,% 1 h=3 600 s,
2 (km/h)/{m/s)=(1/3.6), % 1 km/h=(1/3.6)m/s.
3.27 #{EATE numerical value equationl VIM1. 25]
£ B K% & 5 2 (numerical value equation of quantity)
ETACHRFEMSSHREN, BRRAZEWRANMBEXA.
.
1 BRAENW 1 PLERBEFERE, (Q). (Q) 7 {(Q} 2HXFTQ. Q. Q #K
H, SENANEABCR—FEEEEATY, HEAFEY (@) =0 (Q) {Q).
2 H-AREDEHBEFE T=1/2) md® #, WEm=2kg, v=3m/s, HUEKFHE{
o THHMEN 9 RE (1/2) X2x3%,
3.28 K& ordinal quanti
£ 4 W BT A X
HiBHER.
i

WL & E AT, X R 2 R

# KB E HRG

1 FEREFANZHRX hERHHEEL,
2 FEEFEEFRHE

3.29 EB-EEHR quantity-vi cale [VIM1. 27]

X FF M RHR R (measureme ale)
SRR RN AN FHEI B
B

1 BEBERR.

z mEHER.

3 HKCEEHFR.
3.30 FES-EiFR ordinal quantity-value scale [VIM1. 28]
YHREF{HEER ordinal value scale
FRAEHEFR.
Bl
1 #KCEEHK.
2 mRBHERMEHER.
E: FE-EARTRENECFASHERY.
3.31 #4E5E4$R conventional reference scale [VIM1.29]
HIEA D E W R-ERR .



JJF 1001—2011

3.32 ##4EYE  nominal property [VIMI. 30]
AEARNK I BG . HyPhak U R (4

4 WE

4.1 W= mcashrement v
LLJ\IJ\V\ SEF RIS

FHEMT
HNEEAER
3O EHLENRSE
(€8 F0F £
4.2 &  metrolog
F BN A —
4.3 iEZH  metrology [VI
T R HE P B2
TR BEEXHESEAR EEE T T TONT T
WEFIE  measurement principle [VIM2. 4}
T R P 4L

4.

o~

o
RS
2 T
5t T N T T TP

AR AUESALEL, fk.—y—»;u’%a.wkfmbliu
4.5 MEFHEK measurement method [VIM?2. 5]

XHM$LH”‘ i ff‘)ﬁ":f’FUr?/“LFl’J&4‘ﬂf’tﬁ\ﬂkﬁ"J JB R IR
kTR A A mHRRHER, HEBEE. £
4.6 WEMKF measurcment procedure [VIMZ2. 6]

AR R & fO RIS A SR I B e, AT B RS RS B S R R
BORERE by X IR P I PR AT A A

¥

1 R F

10

7k F AT Ut MR 4




JJF 1001—2011

2 WEEFTAEARAERRETHELNEL.

3 REBRFAHBKERERERSF, 5% SOP,

4 HAWBEEF (reference measurement procedure) [VIM2. 7] £ % 4% % SR AE 458 4 R o
FRUMBLARFRANAREN, CEATHE AL EAAGHERARAHBRNER
EHREEHE.

5 E®#&£WMEEF (primary reference measurement procedure) KB R £ % £ F (primary
reference procedure) [VIMZ2.8Y RA THA S B A BN EHARAXZNNELRFAY
SENEERF. ARWEFHERL-LEWTE (CCQM) RFRABAEARE “BEH
EXET, BATABROHARE AEFANRERF" & “REERSENERE BEX
h CCOGM 4 (FHEAKR AR
. MEE20 CHAS0m
HFHEBRERE T HE
) REBAAXE.

4.7 #HIE measurand

s,

s

LWAR, HEREERAFT HAKRE, RAE
BARHAELRGEE, AARKE (REF

2 AVIME=
3 OMEAEHERALNEAY
HETRTATELHH

-

1 HAABETYA e ERAE REMEW LR, THEAETREAAPEE
EWABITEAA.

2 WEESHRERE2ZCIEHNKETATHUMNENMEBE A 20 CHHKRE, XRER
T BE,

3 EREY, DHH” REDERCL N LB FHBAE RNET. RAARRERN,

EHRBAEHFTHREE.
4.8 ®WGE influence quantity [VIM2. 52}

EEENE P AEWLFRENNE. BEERRESNBRARZAXANE.

# -

1 AEBTEENEXRARELBRETHRE,

2 REEMEAGOETROEAREN, BaENHRNERE.

3 MEAMKENMBGINGEE CFAERXLNER, BEANHBRTURARNESE
X4,

4 HEERSBE, REAETHENRRES.

.

1 HMEMESREAEEWESAR, FUEIRHENTRZAYVNENE A,

2 HEGUMY, “BHE” HVIMEZREXL, FTRAZVARNERLHE (XX, ®
BEASYHEREAMENE, Fo ACUM P ABRATRTEENE.

11



JIF 1001—2011

4.9 k3t comparison

EREEGT, MHRERESHSREAHEEBENRHMENSEZRAMRE
ZIE AR,
4.10 ¥ calibration [VIM2. 39)

EHEZGTH—HRE, KFE-SRHEhlSRERBMNEE S RN REZH
MWXR, FHMERAKESMEERERBUELRARE, XEMBRERENE
HSMBREESRA RS EEE.

&

1 RETURXFRY ., RESR., RAEE, RESERRERB AL T. LLFAT,
TREEFTHNRAARNELAERNBEMIBEHT.

2 BRETHEMNELLNA BRAE “EAREYD HEE, BFAHSRENREH

BHE.
3 @, REEREX
4.11 EKHE calibratio
R B gt W B

g, RRTREE - AARAEANR
HREARBTURSMBELAALL,
R R -HEHK.
MBS AER UL,

%,

FRRE SR BERNE N
HTERAXRTHEAAZENGR, ERAARANE

E: REGEERFT —5 =
&R,

4.13 #BEZAFES  calibration hierarchy [VIM2. 40}
MBEMRRRANEREZRRENRT, KPS SRR RIURTI—
bz

BHEREWAF, MBS HEELRERE W,

BRAEGRFF G -6 RS NEFEPEKAERFBHANELLARK.

AEXTHHERMRTURBLEFRAANHELENEX, KBELEHF, RNTH%E,

HEREREZHNLE, PRATAET - 6HBREAETAZUNRLEN S BELTE

EHAEBMETHER., MTRI AR K,

4.14 HE¥EY  metrological traceability [VIM2. 41]

WS RE AR RBTHRESE, NBERSSROARKAERNEE, BRSSP

HEmEES S5 AN BRHEE.

b: 3

T Al v thsBA R TUREREANNELANEN, RAEZFENEL DR ER
B, RWEARE.

2 HERBBEREIKRBERFT,

EN R R

12



JIF 1001—2011

3 BEMRAERARLACEERIERFARAEAZSRALNHE, UAXTHSR
HENETREE, PEXMOBERFATRTE - RBEHBA.

4 AFEHERBFRA-AULRAENEE, SMIARASEYRAE T RARY, 5

ARESKFATHE - AP XENELRE, AEMRNBRIHEARRFAERNGIRS

HABERYARAER .

WMELERHERRLEFARRERAMEAAREHNAALHEYN, BFRREFRAHER,

8 WRERAMHEFEGLEATRE, SFHATARALTEE, URMRF-ARERE
RIMEFHEE, HRFEFHRRTEE-HEE,

7 WAMEARZANLE, WRATAES R ERRARNUEURLERBIREHS
HRMETHEL, NTR 4

8 ERZREATAEL
AR W R BT
Ao wSLe it EH A

9 “HEE" AHEH

w

1 HEARBERLR

2 HWEAFBATAY

3 WeEMEREZ ML

HWMEFHEL, MT

416 MAUSHHEITBEBEY  metrological traceability to a measurement unit
[viM2. 43]

AR E A AT IR metrological traceability to a unit

2 P R S B S B A0 I B 2R OB B THE TR

H: YW SIHBEL” RERFHERELHRABELA N T ERRYE.

5 MEHAR

5.1 MELESR measurement result, result of measurement [VIM2. 9]

SHMAARNHXELE—BRTRUEN -4 8HE.

b

1 HELRBAELARABEN “HAGR”, XL TULRAFRESREUHBESE
B, ETUBMBREEEH (PDF) ®WHRA KX,

2 MELRBERFHNENNBHEAR - AHETRLE. NELASE, PRAIMNELA
EETLERT, WRBEERTRARALNMURWEME. AHSARPTREEAMELRY
HERFA.

3 AEAXBRIGIK VIM e, HELETXNRTRUENE, FHFAEB I PHR
B, XS ENERREBENLEE.

13



JJF 1001—2011

5.2 H48 49 % {8 (measured quantity value) [VIM2. 10]
XNHBEYFABME measured value of a quantity, {5 0 4 {8 (measured value)
RENELEENERME.
:E‘l
1 HEERENNE, SATHTRBHBTONEE., AX-ABTHNEGETHE R AN S
RAREBME, wPHERFEME, EEEHA—PERITHEHMAKNRNETAEE.
2 HUAREABW BN ABNESRNESALEMLAA S, ENHBET AN R EHE -
EEGFHE, BEYRACELNERBHNAB I NS ENTHER P LHE.
3 OBUAREAMHENAMEBSHETAREMULTALH, RN BHNBABER -4 X
H TR A
4 EWBETHALERFLEE (GUM) #, ARG BEEASAES “HELR” o “Bn
BHENME” R “RUBWMH Y
5.3 FR|iEE measurement erro
IR IR 2 (error)
WEHBRERESERE.,
#*:
1 MEREAMALEUTAHAA
O YHREEENS
Hx BW G
@ BAHBHEE
2 HERZFRE
5.4 REMERE"
[viMm2. 171
14 5 % 45 iR 2 (systematic er
HEE W& PR R
bz 3
1 FUNERZNSEEUREY, ARNETAXEETALT AN ERBEAMNEME, ZR
e EH.
2 FAWERZRAKETURCoSkal. HTCOWALHNERZTRALEANE.
3 AEMBRZSTHERZAMANERZ,
5.5 FEER measurement bias [VIMZ2. 18]
TR B 45 B8 (bias)
REMBRENMEITE.
5.6 HBEMMMEIRZ random measurement error, random error of measurement
[vVIM2. 19]
B4R 2 (random error)
EEEZMEPHATH L X BB REHTE.
i:
1 MAMERZHNS A REAM A - HRBEW RSP A EANERA N THE,
2 —~HEEMBHBURERENR -ALF, IS ATRAE S 2HR, LHIBETR
RAE,

easurement [VIM2. 163

ETAsth A B agg, &



JJF 1001—2011

3 OMARELTRERZHZENERZ,
5.7 f&IE correction [VIM2. 53]
Xl W B R GE iR 2 M b

p:

I #EITRFEABR, o P BEARR-MEET, RASEAXREE DA L
#E.

2 BEMAARBYZEARECENES RAM, UNEHARRENE. BEAETAHEAR
I,

3 BEHFRANGAAREMEABENELRMANKFRET.
1 MTREREF A PE, AAXANENT L,

5.8 MEBHAMBE measurement , accuracy of measurement [VIM2. 13]
T W1 7 B8 B (accuracy)
PR BESHE
.

1 #Ha “HERAE" F
VHEREEEHY

2 RE “WEAEA

3 ORI BEAERE
58 MBEHE

1 BEEHEFR-AE, Fg

2 METEHESRGARRZARL, FHNARREEX.

3 AE CREERE” FUEAH “WERAE” k7. RZFK.
5.10 MMBHZFE  measurement precision [VIM2. 15)

7] 5 #5 % BE (precision)

EHEFSHT, HRA--ERLUERNMEEEMEIESRELNESERN -BRE.
bz 2

1 MEHEERAFATHERRURFARER, pERENELHETHRARE, TEHE

2 REHFBTURTELNELG. URAHEENELGRLALBELS.

3 MENTEATAAMNEELAYE. ARANEREERNELAL.

4 RECHEREE” AHRTE “WEEAL", TREEE.
5.1 HMENEREERANESLME intermediate precision condition of measurement
[viM2. 22]

479 48 8 4% 55 B &% 4 (intermediate precision condition)

B FARRWERF. MM, UURIE B KEE P R SRR g iz
EHE MBI R RS, RS RS AR

b

1 BETAEFORE, MERER, BELTNEL4L,



JIF 1001—2011

A EREMAENRSURERREE T LER,
3 AfES A M AT AR T CHASERLELS.

512 HAMEBREZEE intermediate measurement precision [VIM?2. 23}
14 Bk HA 16 % 32 BF (intermediate precision)
A€ -~ AU MU 4 L8 A N R R
5.13 WEEEM measurcment repeatability (VIMZ. 211
7j ¥ 2 8 1 (repeatability)
A TR EL T & & AT T R R
5,14 BEEMMELZME measur trepeatdblllty condition of measurement [VIM2. 20}
17 B B 8 M 5% (repeatabi itioi)
K B AR . il BRYL. MR E RO R 4 o, Do S aef
fi] V\JXH_J E A ﬁfuﬁﬂk‘” J

515 ERMMBEE
GUES U 178
ETET N

WA

ﬂ IR L E S W

(R §.okis
D AEHERY E
516 W gﬁiﬂ& meastr
f’:] wE Iﬁﬁ (reproducibil
gy Mgﬂ BT RO
5.17 *Bﬁh&ﬁé “experimental standard deviation
A R SE IR R A 2 ( exﬁeﬁmental standard deviation)
XH_J B AT ideA”'J'ﬁ v AR AR B R BT Y s B

mduublllly [vima. 25]

1 om WA, f‘“} HEREs (2) THERIANRIE.
E(l i)"
=
V(lk)f,\’ i
Ad x RN

1
n W E K
Es n fH B R BT,
2 nKRHEHEARTH BEs (O F.

i BB

sCx) w-sCag )/
5.18 MEARIWEME measurement uncertainty, uncertainty of measurement [VIM2. 26]

Taf B7 AR B %€ B (uncertainty)
16



JIF 1001—2011

RIET AR FE . SERT R R RS,

i

e

o

=
=S
*
H
kN
=1
g

B 2 A 8 g

5.19 HATHEE

AR R E
measurement)

VLER HE i 22 3K
5.20 MEFRB
[viM2. 28]

TR A 23T

PRI WALRI IR -3
T

F. AR BAG A ELE
5.21 E’EK%EB‘.R‘J B3
[vimz. 29)

HiF B ¥R (Type B evaluali(m)

JHASIE] - J‘(J"JﬁK%ATJ A JEVEE B T W0 B AN B R BE A B R AT T

&

WG ERMES R EAUNEAG,

Type B evaluation of measurement uncertainty

)ﬁf;/\ B 4Mi??u Em,z
5.22 BHRATHERE combined standard uncertainty [VIM2. 31])
A BB A U8 T8 E 5 (combined standard measurement uncertainty)
HETE— /D AT o 45 4 A B (0 B off 0 A L8 A 4 B 5 B R B I B R

R PERAERAERRT. SUHCAFREF B ER LA S D7 2,
5.23 *ES"H,T/%TMEF relative standard uncertainty [VIM2. 32}
= B AR 3 AR 7 B S8 T JE (relative standard measurement uncertainty)
R HE AN 1051 VTR A 90048 VD 1 24 XAV



JIF 1001—2011

5.2 RYHAREE definitional uncertainty [VIM2. 27]

HEHENEE ChEY RARNSENNERRCES R,

bz

1 EXWAREELECMAEHRNENART IR TREANRINET ALK,

2 FHREYINEARESRRE - NMEAHTFRREE.
5.25 ABWEEWSE uncertainty budget [VIM2. 33]

xof B R R E B, AR R E MR R ERG K.

B AAEERENFAEHERA, At NELEA P SEMBNABARETALAE.

BhFEE. FRABEEELFE £, BmE. BEFAREN TR AAMELET.

5.26 BIFWEE target unc T™M2. 34)

LHREFRUBABERE(t ent uncertainty)

5.27 YERAWEE expand
ERTRUBTHEE

5.28 H&EXHE
FEF AT AR5 89 15 B R E /1
M.
#e _
1 B4KEF-ZUFANRBEIPS.
2 FREEALEAHKABEER, UBAFHTFHRARA.
3 RARETHTEMELARLELSH.
5.29 E@&#ZE coverage probability [VIM2. 37}
EHE HES XE NS EE N A ERN SR,
p:
1 HBAELTEHARE, THEAARERIEG AL,
2 AHAGUMdE4RRIFHR “E AR Uevel of confidence)” .
3 AABMEERTELERATSN “BREAR.
5.30 B%HEF coverage factor [VIM2. 38]
HIRET BARGEE, MARRERHEERROKT 1 K.
i REBTRAFALT L ET.
5.31 FEMMA measurement model, model of measurement [VIM?2. 48]
37 F5 48 B (model)
MBPHEHFACHBRNEFXE.
b
1 RMERANBRBAEFAE, A (Y, X5, ==, X)) =0, £PUEHAFHRHEY 28R
18



JJF 1001—2011

HE, HEMAMERBPRAEX,, -, X, WHLEEREES,
2 EFFAAIRSARBEENRLARFEAT, WERADLE MU LHFE,
5.32 RBHM measorement function [VIM2. 49)
ENERLT, HAABNENEAHEEANEEREBONEAEN, RAES
HBHMBZRIBNEEER.

i

I wmRABEBRL X, Xy o XD =0THARBER Y= (X;, -, X.), XHY ZRE
BAPHHHE, WK FRABER. EABEN, FE- I ESEHS, EHEB AT
Ziy vy z, MBI R REEE y=1 (21, =, z,).

ntity in a measurement model [VIM2. 50}

model [VIM2.51)

SRl 2

metrological comparability of measurement results

5.3 WEBLRMHIHTE
[VIM2. 46]

A # i+ B 7T (4% (metrological comparability)

SFATRBEDMAS BN S AEIR, HW0 R 2SR BT i,

Bl: MEAHRAARGERRACHIACENES, SHEHTERARA AN ELY

R w, RUEERZHETIHN.
b: 3
I REXFHEEARTUEEREANNERUARN, RABELFENR LA A ER
B, RRERE.
2 MEERAUETUUTLER UL RN BERE N ER AR EAR —RER L.
5.36 WBEFNUHEBFEREYE  metrological compatibility of measurement results
[VIM2. 47}

fEj Fr it 2 3 2 4 (metrological compatibility)

FUSE B B0 B 9 — S B R AL, AR BT TR R U B 45 L 54— B 78
HZEHENENTEEEOFERREERNE N EZHE.

p:

1 YA HEANANNELRETHATH MW BENHEN, NELRNHBRRUAST
ety “EEREN” RS, MEEAIUANBTEN ~LNEE, —AWELEL L@
BRTKE, BTRENETEA (DRFXHNABETHIEAMN), A THBANBELN

19



JIF 1001--2011

BARRERL.

2 FEFHAEARYHNBLERGIEREE, FAERLTHR, WRZENFETARE
ETHAUREFAER A TRYE, SHFEHER, AFRE; BFEHAR. XF
Seth.

6 MELE

6.1 MEM{YEE measuring instrument [VIM3. 1]
it B3R  measuring instrument
BEHNES-IREMEPEEAS HTHETUEBREE.
i
1 —eTRBEANNRNER
2 HEUBEIUZHEFRAMNE
6.2 WEMELS measuring syst
—E4HENIEHTECRE
BECAFBEHMEE,. BN
Fe —MAMERLT
6.3 HRABEBNH
R W
. wEX, BHEK
b 3
1 #AARERETURER ’
2 REESEUTRABRE S AL LTERE - ARSARAEE.
6.4 RAAMEBNE displaying mi ing instrument [VIMS3. 4]
BB U HBRAR R AR R MR,
6.5 ZE4pRME material measure [VIM3. 6]
EEFREE,. GHURELASHREE IR BEQNWENE.
#:
D,
EHEE (RUEENARSARM, FRTFRAFR);
FREEEE;
KR
B¥%k;
REEERER;
HEHREDR.
E!
1 EHEATHERAFRYGEML.
2 EHERTURRMERE.
6.6 MIMEE measuring equipment
HELANBIEFLEONEMNE. K. WEREE. FEYE. #ARReH
He.
20




JIF 1001—2011

6.7 MEBMFEREEE measuring transducer [VIMS3. 7]
MTNEN, RESHABRFHEXANREBENBHRBAE,
Bl Hwfd, BEERE, BES, pHER, REE. ReBH.

6.8 HEEE sensor [VIM3. 8]
WRAKTHEZWAEMRNIAS ., DRI RERNMR AN TH.
R
HEHEEITHERRE;
HRAETHHTF;
EA&REREE;
HERNENNT T
KRB A
MEXTEEFEHAREAE.
A AFEEE, REAARE

6.9 WMIZ detector [VIM3.
HEXBERABER, &

1 KXEEHR,
2 EEHSE
6.10 WEHE measy )
DB 2R By ok 2 T AR Y
.
1 hEEFE. RS, BHE
2 HBRE. RHEL BAE
6.11 FR#E displayer
B A BOR R .
6.12 i2FEF/ recorder
AR AT S AW B2 4
6.13 #§REEF index
RAEAR XS FBR KRR 09 07 8 B AT 8 e R 80, SR 0P B M ol vl S By 312k

HERMAGEFNES.
UBL 20 & 4 K B UM 48

g4,
2 KK
3 W
4 BRE.
6.14 MEBIF/BHIIRR scale of a measuring instrument
fEBRER R (scale)
MRS R BT, B — 40 BSOS AR D .
X RARIE AR R R,
6.15 #RRICE scale length
EHRFEFR b, HRPRAFRAE M L E &R SRR TS P AME S
21



JJF 1001—2011

HEE.
b:
1 BETURZLAESL, $AREL.
2 BRREEMKEREET, TARBBENLCRFAERR by p i infT,
6.16 #RR4E scale division
HR LEMBHHSHERFICZE AR .
6.17 #RREFE scale spacing
WERRKE M F— KL
#: HRREAEAKEEEET,
6.18 #RREIR scale interv
XS EE
o 157 G AR 4B AR RARC B
F: RREBARERR L
6.19 MBRENEE
8] #5 V8 2 (adju
AEMRES

AAERAR KA R BE S .
WBARRERR EHEREX.

1 HERAGREEY

? AEEGHARTES

3 REALAES, &%,
6.20 UBELENBLUAE

7 PR B L 18 ¥ (zero adjustment)

HEHMEREREAN THUEITHNERE SHEREHTHEE.

7 HMBMBONY

:iustment of a measuring system [VIM3. 12]

7.1 R{H indication [VIMA4. 1]
BB NERMBRALS L NRE.
p:
1 FEITATRAHAEFARREAT, CTERALAXE. FTHRAFHEANRNERE LR
FHALE. BFRUFEFRANNAET. SERUNEVE. THEANRMAS S,
2 FAEEHEHRNEEALRARENME.
7.2 ZHSR{E blank indication [VIMA4. 2]
M FR A J& 55 f (background indication)
B RENERFERNRERATIR, WAL THRPIIANRARR . Wik
Yy b BT AR AR IR A
7.3 R{EEX® indication interval [VIMA4. 3]
BRAREFREAN— 2B,
b:
| FURATAAGEEFRE L BAER, Al 99 V~201V,
22



JJF 1001—2011

2 EXEQEE, AREEH “FHAEHE (range of indication),”
7.4 FR¥E|{E nominal quantity value [VIM4. 6]
77 BR AR #7{& (nominal value)
AR AR SR B R AL R A S B SO U, AR AR A TR A4S
#:
U FEFASHEENGHEE. 100Q;
2 HASLERREAEM. 1000 mL;
3 ABEAHCIYMESERE: 0.1 mol/l;
1 F/ﬁﬂmﬁﬂfMI
F RRBREMET OB
7.5 BRBRERXIE
] A 43 BR X 1] Criomi

5 CREREG AR,
tion interval [VIM4. 4 -

- R Y

SRR I F 48 S G

Xﬁ‘\l}ﬁ[:l‘ﬁ(wﬁﬂ(mg interval)
{EEL/\L/‘)\#}:T” R EALRS AR B A 1u?ﬁﬂcwﬁ?ﬁﬁ B
BIERNRME

1 {EKE’Q’”"K ﬁr*%ﬂ?‘ “ﬂrg’?ﬁﬁ (measuring réﬂgc) E)ZI'?%W[F (working range)”,

2 MEREHT ‘/’F‘ﬂ!ﬁ’fﬁ?&%
7.8 ﬁ,‘,\lﬂiﬁkﬁ Sle’ldy state operating condltlon [VIMA4. 8]

A BEHE BT M C R AR AT S W B BRI R, R R
Bang i AE k.,
7.9 HMEIIELY rated operating condition [VIMA. 9}

5 W B AR o B AR A R T RS TR, 7 R A LAY TR

i BELHA4ESEN IR ENHHENBHEN,
7.10 B ITELH  limiting operating condition [VIM4. 10)

R R B U B RGO BSOS R E WA, HIS S T
&M T, BiieRF 08 T

i

VOBE, BRAEAARBEST U,



JJF 1001—2011

2 RBAHATOERAREFYWEAARE.
7.11 BET LY reference operating condition [VIM4. 11]
A K 3 & 4 (reference condition)
AR BRUBRAZENHETEN RN B RNHEL LR REN TR
e
1 $F4#BFERAZTRAUEFMYWENEEAER.,
2 £ IEC 60050-300 % 311-06-02 & 4 %, Kif “S4 44" RERBHAEAHEIEARAST
B TELS.
712 MBARHNREE
TR ¥5 R 8L (sensitivity)
TR REHREEL
p:
1 MEAEGRRETE
2 BEERAER .
7.13 MB RG] : g system [VIMA4. 13]
{R] B £
W8 75
RESH

of a measuring system [VIM4. 12]

# .

1 SREQANEERE R AR R
TREES;

2 REZRANBLEMRT REHYR, TLRHEFIRAES 2 BEALRHAEES T
Regieh;

3 BELALHELCTRABSATANEERFE, BUNRANERSFTEGTHRY;

4 HEHALEHERAT, aBBEHNEL AN BANL T BHARERS;

5 ABAAAXACFUELETNEARRSYRAERE, FRXEGH. AR L. BhE
ERBEHES;

6 RERRNEREF A SIAAENM SIENEHGR OB, TEFLANP LK ETS
Rk Bmash.

1 Sy, #ESRERA-NHAE, AOBRUMBNAXE, HHENRARAA
BEANE.
2 AfEd, RRRAETRABHERLCETRAKS, HERKEFLETRAE.
3 AEF, HEAANERUBAFHEAREEANERSRENRRE.
4 HEFhERAY “RBEHET (LED ARALEETAFTAHRMERY “HAK (specfici-
ty)”,
7.14 4537 resolution [VIMA4. 14]
LR R E AR AN EYBHRAEL.
E: ABATHREGH RS (APSAHA RERAEX, TS HMENERX.
7.15 RREZFHNSPS  resolution of a displaying device [VIM4. 15]
SRS ME R R AN DEE.
24



JJF 10012011

7.16 #3H discrimination threshold [TVIMA. 16)
JI@*’“H}\JT{ETTK\J\ ”J’”‘%ﬂ‘]%&'m’]%fﬁﬁ@ﬁ)\‘ﬂﬂ&

(ASMEEE HERAX, a5 NE

7.17 FX dead band [VIM4. 17]
B B O AR AR B, BSR4 TG T 580 1 R e I

Fe R SR
7.18 K HiR detection limit
a0 B BT ARAR Y
J‘UC f/’ TERU AR N a,

etection [VIM4. 18}
LA AR EE IR B R N 8, H R

ok p G F R

0
P BEMYRILE S

< B R A

instrument bias [VIM4. ZOj
U‘ BN AR ESE .

7.21 #/EB  instrument drift [VIM4. 21}

H J“?’L“JJ” {Xﬁ%ﬁ AR AL SRR A - B il P“Jﬂ’lﬁf%lﬁf?" Bk,

T RERSHERAENERRL, BEE BHEWELER .
7.22 BSIEEIRRMEE  variation due fo an influence quantity [VIM4. 22}

TR TR A AN A R RO BT B E I BN s s i e FLEL O B
2z,

_ HE A A S R
7.23 ByBKN@ RIS E  step response time [VIMA4. 23}
R 28 00 B AR G AR AT N B S B I Tl /B R RS AR g ). ) 5
AR % L s S I 20 5 3 L P L2 AT PR PR O T R 1) 33k o T P 5 4 I ]
7.24 {NBMNELRWEE  instrumental measurement uncertainty {VIM4. 24}
0 THT v 0 1S R 00 B R A T A I T B B0 I A R

o PUE B R T B o st
S F VS i

"/Tﬁ"u‘ﬂi%"* ERER 4&2«3»{1} 15t o

B E R R AR

I RER:



JIF 1001—2011

7.25 BHRMBAWERE null measurcment uncertainty {VIM4. 293
MAE e RN ERE .

U B ETAK SRR

&L SR

2 EHMEBFBA AL E B i
7.26 MBWEFZFLR accuracy class [VI\M 253

AERE THERAFT ?’fuﬁ}‘ gaR, A R 2 B RO B R R

A5 FEL P 1 B 3% sl

=

7.27 BARAWMERE m
R B B ok A2 1 1R 2 (maximu
H'/\')*

AEGEMNE., W
CET OV 00 o 10 1Y i PR

rement errors [VIM4. 26]
FRIR 2 B (limit of error)
SR B AR, MM TR MBS R

7.28 BEMBIRE datum
{7 B B R £ (datum erro
77 B0 5E 1 T 75 BE (
7.29 BAEIRE  zero error [V 1\14 28]
il ﬁffih’*ﬁtﬁff}‘} 2

B R

7.30 @ﬁ&% intrinsic error

XF‘%KRE

E B A F T HE BB (AR M R R AT

7. 31 SIRRE  fiducially error

HUEERN e RUREE iR P 3D PE AU EER TR 118

e A -RENI AN, P, TUEMENARYEES
7.32 IRIERZE  error of indication

W RA M SN RA RS RHZ.

8 MEARHE

8.1 MEBARME measurcment standard.etalon [VIMS. 1]
”'ﬁﬁfﬁ B R RO R A B R R Y Sy E B LIS T A

R K 3 pe L kg RET
SRk 1 ) B 100 0B A



JJF 1001—2011

3 REMAGEMETHAE N 2X107 " EMEHE;

4 BEHT.072, RERMBRALA Y 0.006 WERRER;

5 BRERAAMETHRROAEREY — A AGLIE 0T RS E BN

6 HIOBRFRAEARTEANAERERGAARNETERA N BANALIENR.

1 ERE, MEHRRGLARS I T ERRA T ERA,

2 BEBNEXTELANEAL, XY ERARAEREDRLA,

3 HERARBERISERR LR AERRBURARNEF K. RE LA EF
A, ARUBANELL s BIETRARE.

4 OREFHM AT R U, YRR AEZRFR. -EREEXN, HEEAN
EHM, RRAFEEXL Wy “RETHEAFALTHELZANHERA, CFEM
BEXEAAMELY SHML BRI RGN ERE, AALE
AAKEELRENE HERE: ZERASHERGEANE
ok, wlk

8§ KE “WMEH #” (L 1S0 5436-2),
8.2 EEHEERAE intern
H [ R B L 2 R A
#
1 ERTERE;
2 8 () BREBRAE, ERLEMHL (WHO £ 4 BRFFE 1999, 75/589, 650 4 % #
B R A
3 VSMOW2 CR&uAHEAETHEA HEREFRENE JAEA) HFFARBREFALEDRY
BUEMETLA.
8.3 EFMEARAE national measurement standard [VIMS. 3}
K % B % % /& (national standard)
ZEFBEIERIN, 76— B F 2 U i P 2 2S8R 9 H A 0 B 5 e e (AR
I RARE .
#: ERER T EAEREZH R,
8.4 FEHBEBIRME primary measurement standard [VIMS. 4}
4 FR B £ 45 # (primary standard)
P I 4 2 2 0 BB B 24 5 0 R B — PN 6 0 B B S T AR
.
1 AR ERRNFEAA RGN C oY AN BN RO BRE o AR BT H &
-
2 BAHRLMERARTAAPERY SR E.
3 ANk RAELENENEAANBHR AR L BACHYRWBNAENACENSTA.
4 KHZHEAREARAFBEENRRNERAE,

A0 B A B AR

27



JJF 1001—2011

5 BERTARBR-NMARKAMASEN .
8.5 XGMEIRA secondary measurement standard [VIMS. 5]
18 8% 4145 /& (secondary standard)
T et P VR 20 B A 0 BB o v L S AT R R R ST T U bR A
.
1 REWERESRANEHRELANRHXATELEBRARE, ¢TEL - RELN
BHERAAUENMER AR AN ERERTFRELR.
2 BARRAFHEEFH LS EHNNERERARHEFE.
8.6 SEHEHEMA referen t standard [VIM5. 6)
TR FR B % #5# (reference
EAEHRRATRKAEER
H. ARE, XEREKRLT
8.7 I{ERERE

FEHMTBRENRIRE.

. mR skt THEHESS
8.9 (W EEE transfer meastrement device {VIMS. 9]
8 BR {5 1% 3£ B (transfer device)
MR P RERAGES.
i AHANERAGIGREE.
8.10 #HEHEE check device
ATHRRIEMEMSBINEREHHNKE.
H: AHEHREERE,
8. 11 AMEME A intrinsic measurement standard {VIMS5. 10]
141 #% A< HE 47 & (intrinsic standard)
T R 4 R B A R B A R R R L AR

AEZMBEAEN B FBENAEN RS
ETHRRBKA £ HRENERE;
ETEFERZB A By KRR AR
BHHEREL S RAREREATE,

L R

AEREREANEHURAINVALE, TREALSAANEARNERENXRAE, &N
BABEEUACAERFENLE: SHB RS ERAXNQBRGHEH, EAPEPAH
2 &

2 AEMEREZBFH-NMREAR, FRAAREPUBRFOERRT, FRRAIHBIE,
28



JIF 1001—2011

ZHREFTLEREEAHLALRNBE.
3 OATETASKMAMNEREBERARTHNBLNY,
1 BEH “FE" ATERFTUFRCHREERER, X220 ASMASHBY.
8.12 JWEBHIHRAEMLRE: conservation of a measurement standard [VIMS5. 11]
Dy T B AR B TR BB R R ML R R A BT R — LR .
B REAVAEATAAIN N ERUAANBERRE, EAAA S THRENRBCE
PRER.
8.13 HBUEEE calibrator [VIMS. 12]
R PR B4R
H: RE BRER” KB
8.14 SEYE refe
HRREDR

THREETFRBETHENE,
At AR R A TR FROER R

Q) AUTHES BAFRERTRERET;
b) 4REEBERAAXIRNBRERAHA DS, RACRERSEEH;
) MATHAZRRNRARELUWEENR T, AALEY.
2 RARHEE ARG R .
a) —RIASAMEHEHEHE;
b) FAHBE MR FF M DNA 44
o) AH 194 (§) B-oFH K.
i BREBRASSHHUEEE ke,
.
1 ZHREAPE I MENHE;
2 BETENBABIR IO OAFEHES;
3 RBABHMEREN ERY —H AR,
5 HEREHROBH I BEARASIHA NI NEEA, XADFULEAARA R BR
EAASHEENBREM U HEY.
6 EXAMHEHUEY, HAEHFRIER A TRARRERTIA L PN —FAL.
T HERWANAARAE IR AEAY, BRAXR AR TSR,
8 ERFEMAS/GEYRZRALAXMNEN, ERARE “HELR” &I “BE”, T F
BETEWNNE, au4THEHENRE.
8.15 HiEARAEMR certified reference material, CRM [VIMS5. 14]
B AT eha AU B TR R R S0 SR T A7 20T U1 0 L S o B O e g —
29




JJF 1001—2011

AERE R ENIREYE.
Bl £FMESY, SHUEHNBXERERLMEFTAERWAGCLS, AERESANEE
HREBHGYE.
H:
i BT RO ERT MERASHE (L ISO Guide 31; 20000,
2 RUEARERHEPAREFNEFZAAEN (B ISO Guide 34 4 ISO Guide 35) .
3OEENE., FHEE BSCTHEFIRAEMEAHLEANTHZEENSL, REER
HT—HPHE, “BRE BECBEWUEREYE, LRSS EHAB AR,
4 EEREHRT AR R LA BT B ENTERER.,
8.16 BAPRENEBRE y of a reference material [VIMS5. 15]
X T EARHEY R AL HENBRFHBMBSRZNERE N 1

PRSI EERZ : bR R AR
-

LR, B
2 ORXEBRE

., A —
3 W E#AF
8.17 BEHE

H 45 BL B ok Al R, PR AR

XS, ST HEA
Bl dob BB R B IUPAP) AW ¥ 4
e AR, BHEMELS FodR AR R

8.18 SRASEHIE standard reference data [VIMS. 17}

WA BB E G S H R,

RN ESRE.

.
| FRAYBLAHSHEAKESERES (ICSUCODATA) & Al i Aintiys g
BHE.

2 REHBABETHEEE CHETERM. hEBE RN A LER LS (IUPAC
CIAAW) ZERELRN ALY AL (IUPAC) 40 L HEWE TR K3 (AL
Y A (B ELLRE) LAA,
8.19 HEE|{E reference quantity value [VIMS5. 18}
¥ FF & % {8 (reference value)
FIE 5 2R AT AR B SRR 0 BV

.
1 2EFETURRMBNEM, RABRTEA AN, ATURAREM, AHWRATE
REHH,

2 HHAELAARENSS BAAE AU TERETRRH,
a) —RHE, WAHETFEDR
by —AEE, HRSHLE:
o —~AELHEEF;
O FHEREHKE.



JJF 1001—2011

9 FEHEtEMITEER

9.1 ZEHitE legal metrology
R EER, A RROYLAETT GG, MR, MRS, WE s
BRI RS R ITRIES, BRIFEER—.
9.2 tE  law on metrology
WX RN B
9.3 {FEMRIE metrological ass
IR R U R
9.4 GEBITERIEH  legal m
TP E RAE Rk R s 3
i EnHaE:

il L BT 55 B Ha 1R A SR AR AR fry s e

TFIF e . SR T BRI SR

9.5 EEWEN
3 A A
e kA EALY
B, :
9.6 MRHNENZREH ¥ol of measuring instrumen
X ] B AN 2% T L A B 3k 5 BE, mAsCHE., BES.
9.7 HBEE metrological supervision
HEEMBNERHME TR, BB RSB, k. 4
B A R A BT S A P
B REFREENEREAAN SR E AT RENR M SR ER AN ER.
9.8 HEBXTE metrological expertise
PAZEUE S L o 84 B AT 348, AN 2 BRI A 8 R, DR EIE SRR B R
TR R PERE, R T AR I B Y TE B A
9.9 HIKX{E4 type (pattern) evaluation-
AR SO B SRR b A 3R 48 5 R U — D B Z N PERL PR RE I 1T 9 RS R 2 Fik
& JFRE S R AR S R, DABR R RS T X B L L
9.10 AL type approval
AR R TP R4S B b B R IR IR H S B RS I B A A G
PR R RO TT F B S, BR8N A 0 00 PR AR B T SR A B R
9. 11 HERBKXHA type approval with limited effect
BN Aol A FE B R A AT A AR R S HE o L

R b
A



JJF 1001—2011

HEFALGNBNELE;
AR ERBLERINTEBIRS IS
MEREHEAE,
9.12 HARRXITEMKRE examination for conformity with approval type
S U 0 B S48 5 T L 0 R AR A TR T AR A
9.13 BIKHLARIFKIA recognition of type approval
17 4R 4 R el & 1 B WA R RIVERE, - H IR S — AT R A
MR TR, RN
9.14 EXHBMOEHE wi
I 4t of fr 28 SR
d BEEA T TR

Lt%fk&i"é‘%f fé%ﬂ%'é’“"ﬂ;& v,

9.15 MENER
V3L PN RS

**Tv: 19’173 E'Y" 3
9.16 Wi#&Z preliminary examination

S T 42 s b5 A B S B A A A ) RS A T R E R AR AR AR A ke Y
R A TR R ORI R A
9.17 WMBMUB/HKFE verification of a measuring instrument

HEHEAMWKTE Verification of a measuring instrument

i FR B F (metrological verification) 2 # & (verification)

WA AN BSA SR EERNES, CUERE., AR DA/ R E
W

HefE VIM . % “REXBIE AN ENSHEAL W ER” EXHRE (verification) ,
9.18 HHHEKE verification by sampling

PATE — o AN 38 rh e e 3O R B ML sR BT M B AR R R AT, MR
BB Y R IR
9.19 BX#ZE initial verification

X SR R i AW B AR T TR
9.20 JEHERE  subsequent verification

AL A SO R AR, BRI IR s A SRS K

32



JIF 1601—2011

9.21 BHAMLE mandatory periodic verification
BB WP RRE, SRS M RS
9.22 HEB®E voluntary verification
JEAE B T 38 SR T A IS AT — R R A
9.23 {FE4E arbitrate verification
JHiE B AR AR 2o oy T BARME AT 0 LU e B A 35 50 .
9.24 RMEMEHMEA rejection of a measuring instrument
T G T BB R TS ML R, A R R B R AR R B e

W
9.25 HREMKL r erification :
B BURIE Bl Y LS <5 B A SE TR A/ R AL A

HH B ok
9.26 MENBLHM
Ry 563 8

uring instrument

HAERFIC,
9.28 RIEARIE ver ‘ )
i 0 R A 28 T A G BRI bE.
9.29 HEHITHIER obliteration of a verification mark
BB R SRR TR, S RN AR .
9.30 ﬂﬁ#tf&ﬂ# type approval certificate
UE I A HE A AR 3
9.31 KFIEH vcriﬂcatidﬁ certificate
ORI A R A MR R TR A
9.32 HEBEFIER metrological expertise eertificate
DAZEGES HA, (BB R A AR SO, 330 DE R R4 3148 20 5 1 A
AR AW IR T
9.33 FAKEME rejection notice
RS RO ARG ARG DGtk sk ok,
e RERS GHER), ARy R BRI H",
9.34 ERRIE rejection mark
VLB b AU 0 T A 8% 1 B ORI & s R AR i
e AR PR R R R A T AT
9.35 #HEI4RIE  sealing mark
FHF B 160 S ALES AT R R 2B T . MR S R ER AR 45 R AR T




JJF 1001—2011

9.36 ZHIF HAEKRIZ type approval mark
FE N7 0 8RR b T U B A AR o AL HE M M AR
9.37 ZREZTEHMMENSE legally controlled measuring instrument
A E &R TR AW RS,
9.38 WETREMNMENSE measuring instrument acceptable for verification
F 2 U0 FRHE v S AR SC AT T T B e v T RS
9.39 AT approved t
AR AE K s
ik,
9.40 RAEKXMES
Ao 7 A A I B AL
XS Y.
9.41 BERITNIE
# AP
Rt B
9.42 RARE
feRaaplikok e
HRAHD R
9.43 EBEEBM pre
UMENER, £ &
AR RN A LR Bl A
9.44 TEEHAEHMASZEE net contain of prepackage goods
SERALEE A A TR R AR A b LR AR S B MBS N S I R
Fe FRESAHLEME, AREMEREROEL R AEAN. BIRENRLE,
9.45 EARAEE K  examination of measurement standard
R BT IS B 4w v B8 ) B VR SR TR AR R T R R M RR
Bk,
9.46 # testing
TR MR RITH Ml S MR . SE T AR SR IR &5 B AL Y
BARBAE.
9.47 W EIAT laboratory accreditation
4ot A8 v ARG S B 5T R8T AR TR S S LR AR I BT A — R E RGN
9.48 BENWIE proficiency testing
FFH S0 e R B A SRR R . RMERR I RE T .
9.49 HAE#ZE intermediate checks
WENERF, b THE I RARAE. fREY RS RO B SRR RE
il AT AR
34

B S BRAS, b SR M R ETE B

n approved type
I R A OB (OB R A A R Y



JJF 1001—2011

9.50 {FEWTEMIE regulation for verification
IEEHERRGIESE, HETHREE. RETRENER. RERENR
EHEULRREANEHE, RN AER AR S TN ERHTREAREM.
9.51 ERITEKEHNT national regulation for verification
HERITR EERITASHEI A, AL2ENENET, EAHTESRANE
MR BRI EREAREH.
9.52 EEREW International Recommendation
BEREEHEHSMNERYZ—, CABTHERANER, BERLERNES
RUFAENIT BRI, HASTRERAKESTWEMERE.
9.53 MEEX# International Documetits
HERHHBARMHERYZ
9.54 OIML it BHRIEBHE
FEE R L, RS B
VRN A R A — R .
9.55 OIML &#iEH OIMLC
1 OIML g 5 H
iR R FF A OIML 2%

HE BB PR E I EIWK TA.

ficate System for Measurement Instruments

MR UBRFRAETEREL.

PR TR MR RSR

1 HEHABEEE. RAER
HUHBERBMUERURKEE .
2 AAENBRECHIEXESLT BAXHE, HERALETAE.
3 BMEAEREHE. REXE. BRAAHRES.
4 HEERBELSFSERTE, #AFEFHERFRL.
9.57 MEBEBEKZR ement t system
FEBHBERHAMME S BN EEEHORN AN EEHAREER.
9.58 WIEZZ%E hierarchy scheme
—MREFSRFFHER, AUXHNESENTRSEESHERNMEREZA
HxR.
A ARERERAL RS AR EANNAEURALBRE AU, UREILAER
W3R .
9.59 EHRMEZLZLE national hierarchy scheme
- EHEN, MAERONBRNSIHN MY RSRE, GFEEE ELH)
BB T ERFR,
. ERE, bHRERHERERLL.
9.60 B|EfE®E dissemination of the value of quantity
ST B (A% B B AR ST, o B R O AT BT ST B S B R A S R
BARESLEH THEMNENSEMNES, DATMEMSHRAERR—T.

2 . SRARBEA
&

35



JIJF 1001—2011

hox ® 3

B

BB BRI -+ ovvvmr e erreesoererene
FLEREIR oroveineme et e
LKA oeemeeeees
FUAT BT coveerereme e e e
BEBHALL wovvreem o oneeeen e

BEWEE - eeeremmmrmvnnr e
AGERIRRRHE -veerermemmercenns
275 RO
BRBREER e revereerrenenevinene
BRFRAS K (] <oe e one e
PRER AR (6 X Jr] e R -
BRBRERPE -vovereenns
I AT
R
N
BRMERTAEE cvveroreemneemnes
FRHEBERIE orveerrrrreeneennns
FRUEHIIR vvoeovrereminamsennennns
FRYEYD SR (9 1 et
RARETEEIB oeeemmemnerereeierenns

8.6
7.11
8.19

BHPBARYE - oevemmrormemmrrmnmneenns
BEYIFR e 8014
WS BIE B T
L = T D NP T |
WRIRHER R s 812
36

WRAHEIEH A KPR -omeee 5.
I8R5 B K 5.

BUBFRIT v ovevervenmnrens
PUE L IR v evemvee nnenr e
PUBE AL oo ere oo mee e e ee e ea e e
FIE- R 10 < PR
IR gy T TSROSO
PR A T e
TUEEHIKE ovrreneerrenernennnes

MR TR A
TR eeee
B[] e eereee
MIBIR A o voererernnnens
B B = 4 = s
BB G e mmore e re e neena .
B AGITREE e
B REMREE v orrreemeens
W E RS EMIHIE - ooerrrreieeens
BB EE e e
W IEMGAR cooerrrerrermeninnn
F B L ot T IR T PTrarpen
WAL A TR e vem e een
W B BHUBRAE o oveeerreerens
WBAL BRI - rvereevrererrnrmes
WAL SL AR <o v mereveomnnnnn
B A28 B R

[ I I SO
NW G =3 Ul ¢

6.19
7.12
6. 20
7.13
6.1

9.6
9.15
9.26
9.17
9.24



JIF 10601—2011

R BARHE v vvverrmriiiiiiniiie 8.5
.25 E‘?Eﬂﬁ% cresreresea e G20
AR RREAR 9. 40

BALR R REE T
ERARERE
: 3.4
- 7.28
- 7.10
- §.27
- 4.2
F R T P 93
B TR - eeomeree oo cmenenenes U5 HBARUEEAL oeereereeremreeennenes 945

37

BETALE

G



JJF 1001—2011

BESERRID oo vervmeeenirmremsnasesoininan 9,28
REEFRIDRITER ovvevrerrmerrerenenens 9. 29 BESIBRUE oo ovvvreveeerever e 948

s O
9

DT ES R AR PR o) .V U2 37 5 SRR
4
4
8

©
o
o

BV oreeeesemmereseoeesomseomeneoos 410 OIML BB HIERHE - 9,54

BEUEGLGFEF] o verreronerns 4.13 P
B‘é?&%ﬁ ferderiennranean
B BRI LB (] +oeeee
BETRBRAC oeree e

HEBER A A PR oo 912
Q

@@ﬂﬁﬁ%g B T b |
RS TR oeoeeeer e 5.11
.21

©w

O .

&

T 8 S RLSE W
2 ERME-
T RAGEE -~ 6.5
- 5.17
%39 A AT - 9.47
BB e FRAF R[] -eceevvmecmmmmerims s 7,3
FLEL oo 3,24 BYORE e 5.19
OIS < o - S B 4

%E‘JWU;/T\W%P}Z‘ ereerr e 7. 95
M[@%ﬁ......... 6.8 ﬂ\itﬂ”%ugg

EARTRBEEE woreveervennrenananenes 5,26 BRI BRI T ceeerereriineenenns 7,15
38

EL
| AR LR R PRI PR PR PP




JJF 1601—2011

HIXT AR AR verrermrmeeee
O A T B e
A A
FIAFEAEARIL womomevmmeeermemienens
JEAUHE TR vve v reereeervennenins
TR HENE J5 ooeververeeeveeeoereemenons

.23

16

.10
.36
.14
.13

T FRFE M) v oemveremenemmrniemeaiieiiaies G,

R X
FE R BR T - it

B -
ﬁ-:hﬁ‘iL
{CHS B R
(N2 F; SRRE
[E S E: A
J[}ﬂ }\; 'i AR

O 1 I TR UT T
TR L RN EE -
AR HEHE - s
FURLAE R e veeeomseonmm e ememe e
Bk -

T B
PYRE BT BRI o oemenmeeenenenaanins

5
7

- 9.22
7

- 7.22
- 9.011

8.15
9.42

- 9.16
- 8.4

3.31
3.22

6.13

- 6.3
- 3.17
- 3,17

- 0,23

3. 14
.26

7.27



JJF 1001—2011

® x & 5l

ACCUTacy *ererevree

accuracy class -oroe--

accuracy of measurement
adjustment
adjustment of a measuring syst
approved type -

arbitrate verification
B

background indicati
base quantity
base unit
biag seeeevees-

blank indication

calibration . 10

calibration curve «reeeeeseeeeinn. - 4.12
calibration diagram = s-eveeerseneenenes 4.11
calibration hierarchy - 4.13
Calibrator s erreererrmeseeniniirennnne 8,13
certified reference material, CRM ------ 8.15
check device - 8.10
coherent derived unit «rerreeresereeiee 3011
coherent system of units - 3.12

combined standard measurement
UNCETLainty »eereererererseremrenions 5. 22

combined standard uncertainty ------ 5.22

commutability of a reference material ---

- 8.16

COMPATISON  rreessseerresresmsnsnrnensnces 4§

conformity assessment of a measuring
INSEIUMENE  cetereeeereeereeresnenains Q.15
40

conservation O{ a measurement

standard
conventional quantity value

conventional reference scale -

conventional value
conventional value of a quantity -+ 3.22
conversion factor between units -+ 3. 26

COTreCtiOn  +-s-sssevsesrasenienniiiiieen. 5.7

_coverage faclor  cereeeseieneen s 530

verage interval  -oeeeseseseoeeees 528

age probability  -eeeeeeeeeee 529

datum crror - 7.28
- 7.28

- 7,17

524
derived quantity - 3.5

derived Unit -v-ereererrreriieriiain. 3.16
detection imit «reseesresrenreneacineaas 7,18
QELEEtOr »+vereveeemssmenunancsnenesrenennne B, Q
dimension of a quantity --eeeeeeee 306
dimensionless quantity = sereerereerees 3,7
discrimination threshold -+---esess 716
s 6011

displaying measuring instrument - 6.4

displayer

dissemination of the value of quantity -
- 9.60

CITOF v tereetserssacreccnitstriacionnanenes 53
error Of indication eremrressananiennie 7, 33

error of measurement

[~ ]
—_

ctalon - s

examination for conformity with



JIF 1001—2011

approval type 9.12
examination of measurement

standard 9. 45
expanded measurement uncertainty == 5. 27
expanded uncertainty - 5.27
experimental standard deviation --- 5. 17

F

fiducially crror eree 7031

hierarchy scheme «oseree

index  reesbeeeetieennn
indicating meaguring
indication
indicationinterve

influence quaritity -

initial verification
Mput quantity saeeesseeressen
mput quantity in‘a mdasiiremen

model  ooe e

- wrveeeeeee G, 26
instrument bias  -oreerersemes 7020

instrument drift eeeeeeeen i 7021

instrumental measurement uncertainty

7.24
intermediate checks  seeeereerenieenn 9. 49
intermediate measurement precision

5.12
intermediate precision  ceeeeeeseeeses 5012

intermediate precision condition -+ 5.11

intermediate precision condition of

measurement 5. 11
International Documents  -«-esveeers 9053

international measurement standard
International Recommendation -+ 9.52
International System of Quantities,

18Q -

International System of Units (SI)  --- 3.13

intrinsic measurement standard -+ 8, 11

intrinsic standard oo g 11
L

laboratory accreditation

law on metrology - sies e G2

M

mandatory periodie verification -+ 9. 21

marking s 9,27

material measure -oooeeeees i 605
maximum permissible errors = -o--e 7.27
measurand oo 407
measured quantity value -oveeeeeeeeeee 5.2
measured value -ooereeeeen i 502
measured value of a quantity 5.2
IMEASULEMEnt  rerreresesssreesae e 4]
measurement accuracy 5.8
measurement bias  soreerceeeecies 505
measurement error - -+ 3.3
measurement {unction  -eoeereereeneee 5,32



JJF 1601—2011

measurement management system -cc---

9.57
measurement method -reeververeerees 4.5
measurement model cecesreeieniaies 531
measurement precision cereseeaneaee 510
measurement principle -+ sev e 4.4

measurement procedure
measurement repeatability  ---e-e-e 513
measurement repeatability condition

of measurement
measurement reproducibility
measurement reproducibility corny

of measurement
measurement result «o-er
measurement scale -
measurement standard
measurement truenes
measurement uncer
measurement unit
measuring chain -
measuring equipment
measuring instrument
measuring instrument acceptable f

verification
measuring interval

measuring range

measuring system

measuring transducer ----eseeeeeee 607
metrological assurance «=++eeeeereeeees 9.3
metrological comparability  -=---+-+ 5.35

metrological comparability of
measurement results ----e-eseeeeees 5,35
metrological compatibility -+« v+« 5,36

metrological compatibility of

measurement results - 5.36
metrological confirmation «-+«+-er--- 9. 56
metrological expertise ++rrrrereeeseees 9.8

42

metrological expertise certificate
metrological supervision «--erecseeeeees 907

metrological traceability = «o--eeeeeeer 4,14

metrological traceability chain -+ 4.15

metrological traceability to a unit -+ 4. 16
metrological traceability to a measurement

Unit eeeeses e 4.16

metrological verification  ++eeeeeeeeee 9,17

metrology - 4.2, 4.3

m0del  reerrreerieeincnnreneieneneeeees 5. 31

model of measurement --ce---eeeeeee 5,31

multiple of a unit w3018

N

9.59

...... 8.3

- 8.3

9. 44

- 7.5

: S5

nominal propérty 3.32

nominal quantity value  es-eeeereeenne 704

nominal value 7.4

null measurement uncertainty - 7.25

numerical quantity value «-+-eeeeeeee 3,23

numerical value sereesesesreersonaenens 3,23

numerical value equation «+-eereeeeee 3,27

numerical value equation of quantity
3.27

numerical value of quantity «-+«+e- 3.23

0]

had

29
off-system unit .17
OIML Certificate of Conformation --+ 9.55
OIML Certificate System for

Measurement Instruments  --+--- 9.54

obliteration of a verification mark

[



JIF 1001—2011

ordinal quantity - 3.28
ordinal quantity-value scale - 3.30
ordinal value scale - 3.30
output quantity - 5,34

output quantity in a measurement

model  ceeereeii e 5. 34

precision
preliminary examination

prepackage goods reeee-
primary measurement stan
primary reference mea

procedure

primary referenc
primary stand
products in prepa

proficiency testing

quantity -eeeeereeer e,
quantity equation
quantity of dimension one  ---reeeen 3.7
quantity value «---sseesiieniiiin 3,20

quantity-value scale «-oerreriien 3,29

random error
random error of measurement  «---- 5.6
random measurement error  seeeeee 5.6
range of a nominal indication interval ---
< 7.6
range of indication = -+-seseeeseieiis 703

rated operating condition «+--s-ereveee 709

recognition of type approval «eseoeeee 9.13
recognition of verification -eveeveeee 9.25
recorder  esersrssisennii e 6.12

reference condition «+-eeevereei 7011
reference da[a asevedare sacant canansananen 8 17
reference material, RM - 8. 14
reference measurement procedure - 4.6
reference measurement standard © 8.6
reference operating condition et 7.11
reference quantity value - 8.19
reference standard  -eeeeeeeniiin 8.6
refercnce value - 8.19
regulation for verification - 9.50

jection mark w-reerereeererinierneenaes g

ion notice - 9.33
of a measuring instrument 9.24

tive standard measurement
uncertainty - 5.23
standardzmpcertainty  -eoee 5.23
bility e 5.13
ility - 5,14
reproducibility 5.16
reproducibility condition  +-+---eee e 5.15
resolution v e s 7,14
resolution of a displaying device -----+ 7.15
result of measurement -+ ereeeeeen 51

s

SCAlE s rerrerireae it e 6. 14
scale division - 6.16
scale length - - 6.15
scale of a measuring instrument - 6. 14
scale spacing © 6,17
sealing mark - 9.35
sccondary measurement standard -+ 8.5
secondary standard - 8.5
selectivity - 7.13
selectivity of a measuring system - 7,13
sensitivity - 7.12
sensitivity of a measuring system «+ -+ 7.12



JJIF 1601—2011

- 6.8

sensor
Service of Legal Metrology «+++-+++x- 6.5
span of a nominal indication interval --- 7.6
specimen of an approved type - 9.40

stability cecrrereesereiinns 7,19

stability of 2 measurement instrument

- 7.19

standard measurement uncertainty

standard reference data -+
standard uncertainty -------

standard uncertainty of meas

steady state operatin
step response time
submultiple of a
subsequent verifica
symbol of measurement unit
symbol of unit of measureme
system of measurement units
system of quantities =w+rvreereeneee

system of units «rereerererseeeeene 310
systcmatic EITOT  wvrvreersersrrenraersens 5 4
systematic error of measurement -+ 5.4

systematic measurement error v 5.4
T

target measurement uncertainty --- 5.26
target uncertainty seseesesesesssisiee 526
testing rereseesereeariesiainniaenin. 946
traceability chain = -+-veeeeeerinns 4015
transfer device «sssreeeeeresrseemriiniens 8.0
transfer measurement device «------ 8.9

traveling measurement standard -+

traveling standard
44

true quantity value ++reeeeersseennaniins 3,21
true value  sreeresresrearesiiaiaenenn 3.2]

true value of quantity = «eeseeereenees 3021

trueness ----
trueness Of measurement seeseseenee 500

type (pattern) evaluation +---------0 9.9

Type A evaluation -+
Type A evaluation of measurement
uncertainty cee-eecereessesseeeeeeeeeee 520
type approval oreeeeseeseeiee 9. 10
pe approval certificate  --=+-e-e---- 9. 30
- 5.36
9.11

21
41

oo

uncertainty budget roreeeeieiennn 5.25
uncertainty of measurement eeere 5.18
UNit QUALION  «roeresssessriesnenniannees 3,25

unit of measurement  sesrereeeieens 308
\%

value  rereerseerereeriieiiiiene e 3,20
3.20

value of a quantity

variation due to an influence quantity ---

- 7.22
verification . 9.17
verification by sampling ~ --+--+e-c-o- 9.18

verification certificate ++-esveeeureenees 9031
verification mark  «er-eseereeeeeeeeees 9028
verification of a2 measuring instrument

- 9.17



JJF 1601—2011

voluntary verification s--sssssereereee 9. 22
w

withdrawal of type approval -+ 9.14

working interval

working measurement stands

working range

working standard seeveeseeereiinnn 8.7
Z

zero adjustment e 6,20
zero adjustment of a measuring system
e 6,20

ZEro error ereneeeanas 7,29



ok AR K BB
HEBEEAMW
BATBARBEREX
JIF 10012011
HERREERREELRENY
THARMBHERES

LT B R R A BRI T 2 8 (100013)
R R IX = B A6 AT 16 8 (100045)
Mik www. spc. net, en
BRE (010364275323 & 470 (010)51780235
HE#H R 555 - (010)68523946
PEMRHE LR R B SR R
B HFE IR W
FFA 880X1230 1/16 EB3K 3.75 F# 114 FF
201248 3 A%—M  20124E 3 A% — KPR

*

5% 165026 « J-2678  wHr 51.00 it
WHEODEEE AARRTROBR
BREE BRLR
JJF 1001-2011

# IR 1% (010068510107

FTORE M. 20124E3J916H F0O7

JIF 1001—2011



